
FINANZIARIO
 UFFICIO ECONOMATO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 157 del 21/02/2020

Oggetto: PROSECUZIONE POLIZZA RC PATRIMONIALE ENTE (31/01/2020 – 31/12/2020). CIG 
Z502BC7200.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con Determinazione n. 1246 del 31/12/2019 ad oggetto “PROSECUZIONE POLIZ-
ZA ASSICURATIVA RC PATRIMONIALE IN SCADENZA AL 31/12/2019.” si è disposta la prosecu-
zione per n. 30 giorni, con decorrenza dalle ore 24:00 del 31/12/2019, della polizza assicurativa 
RC patrimoniale, con affidamento alla compagnia LLOYD’S WGA, nelle more della corretta compi-
lazione e della valutazione del questionario di adeguatezza del contratto;

Dato atto  che  il broker di assicurazione dell’Amministrazione Willis Italia S.p.A. - Willis Towers 
Watson ha trasmesso il dettaglio delle quotazioni i cui termini sono di seguito riepilogati:

Contraente: Comune di Tradate

Decorrenza: dalle ore 24:00 del 31/12/2019

  alle ore 24:00 del 31/12/2020

Condizioni normative: come da polizza n. DSRB0026756 in corso

Premio annuo lordo: Euro 11.009,97 così scorporato:

Euro      840,47 premio di proroga periodo 31/12/2019 – 31/01/2020,

                         da voi già corrisposto

Euro 10.169,50 premio periodo 31/01/2020 – 31/12/2020. 

Considerato che gli Assicuratori hanno imputato una differenza di premio rispetto al premio in cor-
so per la precedente annualità in seguito all’analisi dell’andamento tecnico del contratto;

Richiamati:
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

Determ. n. 157 del 21/02/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



• il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni;
• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità Armonizzata; 
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/2019 ad oggetto “APPROVAZIONE 

BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 E RELATIVI ALLEGATI DI LEGGE.”;
• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 10/01/2020 ad oggetto “APPROVAZIONE PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) – PIANO DELLA PERFORMANCE TRIENNIO 2020/2022.”;
• il Decreto n. 67 del 20/12/2019 ad oggetto “CONFERIMENTO INCARICO PER LA POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA  DEL  SETTORE  FINANZIARIO  E  NOMINA  VICESEGRETARIO 
GENERALE.” con il quale viene affidato alla Dott.ssa Elena Valeggia l’incarico di Responsabile 
del Servizio Finanziario dell’Ente nonché il conferimento dei poteri e funzioni di cui all’art. 107 
del TUEL, con decorrenza dal 01/01/2020 al 31/12/2020;      

Ritenuto  che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del 
Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di disporre la prosecuzione del contratto assicurativo RC Patrimoniale Ente, con decorrenza 
31/01/2020 – 31/12/2020, con l’assicuratore LLOYD’S INSURANCE COMPANY S.A.;

2. di impegnare allo scopo la somma di euro 10.169,50;

3. di imputare  la suddetta spesa ai capitoli di specifica competenza del Bilancio di Previsione 
2020/2022, come da Scheda Contabile allegata;

4. di dare atto di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti 
sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni; 

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto di-
spone l’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni;

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo n. 
33/2013 e successive modificazioni, sul sito web del Comune di Tradate. 

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 157 del 21/02/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 353 / 2020

Esercizio 2020

S 101020330206 / 0 606 / 2020 Prenotazione 9.000,00 PREMIO RC PATRIMONIALE ENTE
(31/01/2020 - 31/12/2020).

S 101010330050 / 0 605 / 2020 Prenotazione 3.000,00 PREMIO RC PATRIMONIALE ENTE
(31/01/2020 - 31/12/2020).

copia informatica per consultazione



Determina N. 157 del 21/02/2020

  UFFICIO ECONOMATO 

Proposta n° 353/2020

Oggetto:  PROSECUZIONE POLIZZA RC PATRIMONIALE ENTE (31/01/2020 - 
31/12/2020). CIG Z502BC7200. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 21/02/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


